08/07/2023, 13:15 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5613727

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5613727 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE MEDICINA CLÍNICA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 14 / 2023 - DMC/CCS (15.16)

Nº do Protocolo: 23077.087358/2023-45
Natal-RN, 07 de julho de 2023.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas e doze minutos, na sala de
videoconferência (link: meet.google.com/xaf-igmh-hst), foi iniciado o único turno de apresentações da prova
didática na área de INICIAÇÃO AO EXAME CLÍNICO, objeto do Edital nº 063/2023-PROGESP, por parte da
candidata Iara Andrade de Souza. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução nº
009/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e
5º da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às quatorze horas e vinte e
oito minutos, e, após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os
membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador MÉDIA

Iara Andrade de Souza 9,60 8,30 8,00 8,63

Sem nada mais a tratar, eu, Eliane Pereira da Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,
assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 07 de julho de 2023.

________________________
Eliane Pereira da Silva

PRESIDENTE

________________________
Iana Oliveira e Silva Ribeiro

1º EXAMINADOR

________________________
Reivla Marques Vasconcelos Soares

2º EXAMINADOR

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 17:01 )
ELIANE PEREIRA DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
HUOL/EBSERH (32.00)

Matrícula: 9350627

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 17:42 )
IANA OLIVEIRA E SILVA RIBEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DMC/CCS (15.16)

Matrícula: 3226163

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 16:29 )
REIVLA MARQUES VASCONCELOS SOARES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DMC/CCS (15.16)

Matrícula: 4007880

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 14, ano: 2023, tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão:

07/07/2023 e o código de verificação: 3a0d0f4492

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf